
Goecker Holding A/S

Hejrevej 37, 2400 København NV

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 27 44 69 06

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 9 /6 2020

Anne Spedtsberg-Andersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Egenkapitalopgørelse 12

Noter til årsregnskabet 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Goecker Holding A/S
Hejrevej 37
2400 København NV

Telefon: 35 82 11 00

Telefax: 35 82 52 00

E-mail: kundeservice@goecker.dk

Hjemmeside: www.goecker.dk

CVR-nr.: 27 44 69 06

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Stiftet: 15. november 2003

Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Christian Carl Christiansen, formand
Anne Spedtsberg-Andersen
Bo Spedtsberg-Andersen

Direktion

Anne Spedtsberg-Andersen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2019</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	-58	-75	-93	-65	-75
Resultat af ordinær primær drift	-58	-75	-93	-65	-75
Resultat af finansielle poster	8.381	8.003	10.575	9.076	7.573
Årets resultat	8.337	7.945	10.502	9.016	7.566
Balance					
Balancesum	37.483	45.430	45.582	39.268	30.428
Egenkapital	34.714	32.440	31.626	27.263	24.310
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	-0,2%	-0,2%	-0,2%	-0,2%	-0,2%
Soliditetsgrad	92,6%	71,4%	69,4%	69,4%	79,9%
Forrentning af egenkapital	24,8%	24,8%	35,7%	35,0%	32,9%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Recommendations & Ratios". Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål består af aktiviteter inden for kapitalanlæg, finansiering, investering mv. som holdingselskab.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 8.336.907, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 34.714.127.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat betragtes som tilfredsstillende og i overensstemmelse med det forventede.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Markedsrisici

Selskabet er ikke underlagt væsentlige risici ud over de for branchen almindeligt forekommende.

Forskning og udvikling

Selskabet foretager grundet aktiviteten som holdingselskab ingen systematiseret forskning eller udvikling, men der foregår en kontinuerlig tilpasning og forbedring af selskabets produkter.

Eksternt miljø

Selskabet påvirker ikke det eksterne miljø i nævneværdig grad, og der er som følge heraf ikke foretaget nogle særlige foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning af skader herpå.

Videnressourcer

Der er betydelige vidensressourcer hos datterselskabernes medarbejdere, hvilket er en væsentlig forudsætning for selskabets fortsatte positive udvikling.

For til stadighed at kunne levere rådgivning af høj kvalitet til datterselskabernes kunder er det således væsentligt, at selskaberne fortsat kan fastholde og rekruttere motiverede og dygtige medarbejdere.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Selskabets forventninger til fremtiden kan blive påvirket negativt som følge af Covid-19 udbruddet og de tiltag som regeringerne i det meste af verden har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet. Dette kan potentielt påvirke værdien af selskabets aktiver, jf. omtalen af begivenheder i note 1.

Ledelsesberetning

Selskabets ledelse har forsøgt at vurdere effekten af Covid-19 på selskabets forventede udvikling og aktivernes værdi, men det er endnu for tidligt at udtale sig om, hvor store de negative konsekvenser bliver.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Andre eksterne omkostninger		-57.807	-75.383
Bruttoresultat		-57.807	-75.383
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	5	8.383.668	8.009.089
Finansielle indtægter	2	122.393	36.946
Finansielle omkostninger	3	-124.702	-42.974
Resultat før skat		8.323.552	7.927.678
Skat af årets resultat	4	13.355	17.337
Årets resultat		8.336.907	7.945.015

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	32.355.416	27.034.254
Finansielle anlægsaktiver		32.355.416	27.034.254
Anlægsaktiver		32.355.416	27.034.254
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.096.601	13.896.567
Udskudt skatteaktiv	8	13.355	17.337
Selskabsskat		632.694	2.267.382
Tilgodehavender		4.742.650	16.181.286
Likvide beholdninger		385.134	2.214.388
Omsætningsaktiver		5.127.784	18.395.674
Aktiver		37.483.200	45.429.928

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		29.194.801	23.932.979
Overført resultat		1.019.326	2.006.747
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>4.000.000</u>	<u>6.000.000</u>
Egenkapital	6	<u>34.714.127</u>	<u>32.439.726</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		56.751	61.876
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.660.585	0
Gæld til associerede virksomheder		<u>51.737</u>	<u>12.928.326</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.769.073</u>	<u>12.990.202</u>
Gældsforpligtelser		<u>2.769.073</u>	<u>12.990.202</u>
Passiver		<u>37.483.200</u>	<u>45.429.928</u>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Resultatdisponering	7		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	23.932.979	2.006.747	6.000.000	32.439.726
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-62.506	0	0	-62.506
Årets resultat	0	5.324.328	-987.421	4.000.000	8.336.907
Egenkapital 31. december	500.000	29.194.801	1.019.326	4.000.000	34.714.127

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at opgøre størrelsen af den negative påvirkning af Covid-19, herunder også en eventuel påvirkning af værdiansættelsen af selskabets aktiver.

	2019 DKK	2018 DKK
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	121.805	36.946
Andre finansielle indtægter	588	0
	122.393	36.946
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	62.727	0
Renteomkostninger associerede virksomheder	51.373	34.220
Andre finansielle omkostninger	10.602	8.754
	124.702	42.974
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-13.355	2.894
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-20.231
	-13.355	-17.337

Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	DKK	DKK
5 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	3.160.615	3.160.615
Kostpris 31. december	3.160.615	3.160.615
Værdireguleringer 1. januar	23.873.639	22.495.852
Valutakursregulering	-62.506	-131.302
Årets resultat	8.383.668	8.009.089
Udbytte til moderselskabet	-3.000.000	-6.500.000
Værdireguleringer 31. december	29.194.801	23.873.639
Regnskabsmæssig værdi 31. december	32.355.416	27.034.254

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Goecker A/S	København	500.000	100%	26.260.539	7.570.753
DFA Service ApS	København	125.000	100%	999.474	535.387
Goecker Leasing A/S	København	500.000	100%	504.028	-9.981
Goecker AB	Stockholm	35.204	90%	5.101.528	319.454

Alle udenlandske dattervirksomheder er indregnet og målt som selvstændige enheder.

6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 50 aktier à nominelt DKK 10.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	DKK	DKK
7 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	6.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.324.328	1.568.428
Overført resultat	-987.421	376.587
	8.336.907	7.945.015

8 Udskudt skatteaktiv

Udskudt skatteaktiv 1. januar	17.337	20.231
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-3.982	-2.894
Udskudt skatteaktiv 31. december	13.355	17.337

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst med øvrige sambeskattede selskaber.

Selskabet har overfor tilknyttede virksomheder stillet ubegrænset selvskyldnerkaution for disses eventuelle bankgæld.

10 Nærtstående parter

Grundlag

Øvrige nærtstående parter

Anne Spedtsberg-Andersen
Bo Spedtsberg-Andersen
Christian Carl Christiansen

Bestyrelsesmedlem og direktør
Bestyrelsesmedlem
Bestyrelsesmedlem

Noter til årsregnskabet

10 Nærtstående parter (fortsat)

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

CCChristiansen Holding ApS
Hejrevej 37
2400 København NV

Holdingselskabet af 07.06.2010 ApS
Hejrevej 37
2400 København NV

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernårsrapporten for moderselskabet

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Holdingselskabet af 07.06.2010 ApS, CVR-nr. 33052359	København

Koncernårsrapporten for Holdingselskabet af 07.06.2010 ApS kan rekvireres på følgende adresse:

Erhvervsstyrelsen
Langelinie Allé 17
2100 København Ø

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Goecker Holding A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for Holdingsselskabet af 07.06.2010 ApS har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Holdingsselskabet af 07.06.2010 ApS, CVR-nr. 33052359 har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for til-

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

godehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renteindtægter og -omkostninger. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten “Kapitalandele i dattervirksomheder“ den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponerin-

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

gen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$